[image: image1.png]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОДАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.02.2013 года

№ 14
	Об обеспечении свободного проезда и установки пожарной и специальной техники возле жилых домов и объектов промышленного и социально-культурного назначения и источников противопожарного водоснабжения в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций на территории Володарского сельского поселения

В целях реализации Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», повышения уровня противопожарной защиты жилых домов и объектов промышленного и социально-культурного назначения, расположенных на территории Володарского сельского поселения, предотвращения гибели и травматизма людей на пожарах, а также обеспечения свободного проезда и установки пожарной и специальной техники в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить места для установки пожарной и специальной техники возле жилых многоквартирных домов в п. Володарское и источников противопожарного водоснабжения на территории поселения (приложение 1).

2. Постоянно содержать в надлежащем состоянии дороги и улицы местного значения в границах населенных пунктов поселения.

3. Усилить контроль по содержанию в надлежащем состоянии дорог между населенными пунктами поселения.

4. Предприятиям, организациям, объектам социально-культурного назначения, предпринимателям и владельцам частных домовладений обеспечить свободный проезд и установку пожарной и специальной техники в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций.
5. Утвердить акт проверки состояния проездов для подъезда пожарной техники к жилым домам, объектам промышленного и социально-культурного назначения и источникам противопожарного водоснабжения в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций (приложение 2).

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации

Глава администрации

Володарского сельского поселения

Н.В.Банникова
Разослано: отдел ГОЧС, ОГПН, прокуратура,  «МУП ЛВК», «МУП ЛЖХ», ООО «Урожай», газета «Лужская правда»

Приложение №1

Акт

об определении места для установки пожарной

и специальной техники возле жилых домов и других объектов

на случай возникновения пожаров, чрезвычайных

ситуаций и проведения аварийно-спасательных работ

N _______ от "_____" ______________ 20___ г.

Наименование администрации __________________________________________________________

Комиссия в составе:

представителя администрации __________________________________________________________

представителя государственной противопожарной службы__________________________________

представителя жилищной организации ___________________________________________________

представителей других органов _________________________________________________________

произвела обследование жилого дома по адресу _____________________

и произведя  необходимые уточнения на месте по состоянию на

"___" _____________ 200___ г.,

комиссия установила

следующее: _______________________________________________________

__________________________________________________________________

Члены комиссии:

______________________________

____________________

(должность, Ф.И.О.)

(подпись)

______________________________

____________________

(должность, Ф.И.О.)

(подпись)

______________________________

____________________

(должность, Ф.И.О.)

(подпись)

______________________________

____________________

(должность, Ф.И.О.)

(подпись)

______________________________

____________________

(должность, Ф.И.О.)

(подпись)

Приложение №2
АКТ

проверки противопожарного состояния объекта
Пожарно-техническая комиссия ________________________________________________________________________________

(наименование организации)

В составе:

председатель комиссии: ________________________________________________________________________________

(должность, фамилия, инициалы)

члены комиссии: ________________________________________________________________________________

(должность, фамилия, инициалы)

________________________________________________________________________________
в период с ____________________________ по _________________________ 200 _____г.

провела противопожарное обследование ________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
(предприятие или структурные подразделения, которые проверялись)

КОМИССИЯ ВЫЯВИЛА:

нарушения требований правил пожарной безопасности (общеобъектовой инструкции о мерах пожарной безопасности), подлежащие устранению:
	No п/п
	Мероприятия, предлагаемые для устранения нарушений противопожарных требований
	Намечаемые сроки устранения нарушений и ответственный исполнитель
	Отметка об устранении нарушений

Подписи членов ПТК

"___"____________ 20__ г.

Контрольные проверки устранения нарушений противопожарных требований
	Дата
	Номера невыполненных противопожарных мероприятий
	Проверяющий
	Ознакомлен

	должность
	подпись
	должность
	подпись

Принимаемые меры в отношении лиц, виновных в невыполнении противопожарных требований (дисциплинарная практика)
	Дата
	Должность, Ф.И.О. привлекаемого к дисциплинарной ответственности
	No. приказа, распоряжения по предприятию